
令和 6年 12月吉日  

 

（一社）熊本県作業療法士会 

会員各位  

 

 （一社）熊本県作業療法士会 

保健福祉部部長 田上 和代 

こども地域サポートチーム長 中村 裕美  

（ 公 印 省 略 ）  

  

  

小児領域 OT 研修会の開催について（ご案内） 
  

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素より当士会の活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。                             

さて、こども地域サポートチームでは、子どもに携わる作業療法士の皆様の臨床力向上を目的とした研修会

を企画しております。今年度は、重症児・者福祉医療施設ソレイユ川崎より岸本光夫先生を講師にお迎えし、

「重症心身障害児・者への生活支援」をテーマにご講演いただく予定です。 

つきましては、ご多忙のところ恐縮ではございますが、会員の皆様にご周知いただくとともに、ぜひご参加賜

りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 記 

  

１．開催日時：令和 7年１月２９日（水） １９：００〜２０：３０  

  

２．実施方法：Zoom による Web 研修会  

  

３．テーマ ：重症心身障害児・者の生活支援 ～姿勢ケアを中心に～ 

  

４．講 師 ：社会福祉法人三篠会 重症児・者福祉医療施設ソレイユ川崎  

                            作業療法士 岸本 光夫 氏 

 

５．対象者 ：日本作業療法士協会かつ熊本県作業療法士会会員 

            ※日本作業療法士協会生涯教育制度基礎ポイント（2 ポイント）の対象です。  

 

６．定 員 ：50名（先着順） 

 

７．参加費 ：無料  

       

【 講師プロフィール 】 

1980-1988年 社会福祉法人愛徳姉妹会聖母整肢園訓練部（現大阪発達総合療育センター）勤務  

1997-2005年 茨城県立医療大学保健医療学部作業療法学科および 

  同大学付属病院リハビリテーション部作業療法科兼務  

2016年 重症児・者福祉医療施設ソレイユ川崎リハビリテーション部勤務、現在に至る。 

(記載されていない期間は、フリーランス作業療法士) 

 

※申し込み方法は裏面をご覧ください   

 



 

【申し込み方法】  

熊本県作業療法士会 HP(下記 URL)よりお申し込みください（必ずマイページ登録をお願いいたします）。

マイページ内の「各種フォーム」に掲載した「会員専用研修会申し込みフォーム」より必要事項を入力してお申

し込みください。  

https://www.kumamoto-ot.jp/sp/index.php  

  

・入会手続き中の方：入会手続き中の方はお申し込みできません。  

入会手続きを終えてからお申し込みください。  

  

※右記、熊本県作業療法士会 HP の QR コードです。  

  

申し込み期限：令和７年１月 １５日（水）１７時 

 

受講決定の通知 ：令和７年 1 月 １８日（土）までにメールで送信します。 

当日の Zoom ID ：令和７年 1 月 ２８日（火）までにメールで送信します。  

  

【注意点】  

・個人のメールアドレスでお申し込みください。職場等の共有アドレスでの申し込みはご遠慮ください。  

・申し込み時に記載する連絡先については、キャリアメール（@docomo.ne.jp、 @ezweb.ne.jp、

@softbank.ne.jp など）を避けてください。運営側からの通知が届かない可能性があります。  

・申し込み後に自動返信メールが送信されます。１時間経過してもメールが届かない場合、申し込みが完了

していない場合がございますので、下記の問い合わせ先にご連絡ください。なお、自動返信メールは迷惑メ

ールフォルダに振り分けられる場合がありますのでご確認ください。  

・Zoom を利用した Web 研修です。カメラ、マイク、スピーカー付のパソコンまたはタブレット（スマートフォン）

が必要です。パソコン、有線接続での参加を推奨します。  

・お一人１台の端末での参加をお願いします。  

・Zoom では、情報保護のため顔と名前の確認を行わせていただきます。  

・受講決定の方で当日になっても Zoom ID のメールが届いていない場合や、その他何かご不明な点があり

ましたら下記にお問い合わせください。  

 

【その他】   

天災や不慮の事故等で、やむを得ず研修会が中止となった場合は、お申し込みアドレス又は県士会ホーム

ページにてご連絡いたしますので、ご確認ください。  

  

 

【問い合わせ先】  

担当：山野理恵（保健福祉部 こども地域サポートチーム 研修企画班）  

連絡先：hokenfukushiot@yahoo.co.jp  

※熊本県作業療法士会事務局へのお電話はお控えください  

https://www.kumamoto-ot.jp/sp/index.php
https://www.kumamoto-ot.jp/sp/index.php

